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EK.1 Yüksek Lisans Tez Özeti 

TÜRKİYEDE PARA TALEBİNİ ETKİLEYEN KOŞULLAR VE BİR 

MODEL DENEMESİ 

Para politikasını belirlemek ülkelerdeki merkezi yönetimlerin veya merkez 
bankalarının ana görevlerinden biridir. Para talebini etkileyen faktörler makro iktisadın 
üzerinde durduğu ve birçok araştırmacının üzerinde çalıştığı ve teoriler geliştirdiği 
konulardandır. Para talebinin genel kuralları her ülkede birbirine benzer olmakla birlikte para 
talebini etkileyen faktörler ülkeden ülkeye bazı farklar gösterebilir. Bu ülkelerin gelişmişlik 
derecesine bağlı olabilir. Hatta aynı ülkede farklı dönemlerde para talebini etkileyen faktörler 
değişebilir.  

Bu çalışmada Türkiye’de para talebini etkileyen faktörlerin belirlenmesi ve para 
talebinin tahmini için bir model denemesi yapılmıştır. Model denemelerinde yarı-logaritmik 
model uygulanmıştır. Bu analizlerin yapılması için SPSS programı kullanılmıştır. Model 
çalışmalarında para talebini etkileyen faktörler olarak reel gelir, tasarruf mevduatı faiz oranı, 
reeskont faiz oranı, interbank faiz oranı, hazine bonosu, borsa endeksi, enflasyon ve dolar 
dikkate alınmıştır. Bu değişkenlere ait 1989-2005 yılının verileri kullanılmıştır. Bu verilerle 
farklı dönemlere ait modelleme denemeleri yapılmaya çalışılmıştır. Sonuç olarak para talebine 
pozitif veya negatif etki eden çeşitli parametrelerin katsayıları bulunmuştur. Buna ek olarak 
modellerin anlamlılık testleri yapılmıştır. Hemen hemen tüm modellerde borsa endeksinin 
para talebinin üzerinde etkili olmadığı bulunmuştur.  

ANAHTAR KELİMELER: Para talebi tahmini, Türkiye, regresyon analizi, reel gelir, tasarruf 
mevduatı faiz oranı, reeskont faiz oranı, interbank faiz oranı, hazine bonosu, borsa endeksi, 
enflasyon ve dolar.  

 

 

 

 

 

 

 

 



EK.2 Doktora Tez Özeti 
 

KÜRESEL KRİZ SONRASI FED PARA POLİTİKALARININ FAİZ VE 

KUR ÜZERİNE ETKİLERİ: SEÇİLMİŞ ÜLKELER VE TÜRKİYE 

ÜZERİNE BİR UYGULAMA 

 
2008 Küresel Kriz sonrası FED geleneksel para politikalarının yanında gelenseksel 

olmayan para politikaları da uygulamıştır. FED  politikalarının seçili ülkeler ve Türkiye’nin 
borsa endeksi, enflasyon, iki yıllık tahvil getirisi, merkez bankası politika faiz oranı ve 
enflasyon üzerindeki etkileri Ocak 2008-Aralık 2019 dönemini kapsayarak panel VAR 
metoduyla incelenmiştir. FED bu dönemdeki seçili ülke değişkenleri üzerinde geleneksel 
olmayan  para politikalarının, geleneksel para politikalarından çok daha etkili olduğu tespit 
edilmiştir. FED para politikalarının değişik para politikaları uygulanan dönemlerde farklı  
etkilerinin olduğu saptanmıştır. FED geleneksel olmayan para politikalarının seçili ülke borsa 
endekslerini ve para birimlerini artarken, iki yıllık tahvil faizleri ve merkez bankası politika 
faiz oranlarını düşürdüğü gözlemlenmiştir. FED politikalarının enflasyon üzerinde etkilerinin 
ise sınırlı olduğu saptanmıştır. 

FED para politikaları dönemlere ayrılıp etkileri incelendiğinde Miktarsal 
Genişleme(QE) dönemindeki FED para politikası kaynaklı şokların Tapering(tahvil alımını 
azaltma) ve normalleşme süreci döneminden çok daha fazla borsa endeksi ,  döviz kuru ve 
tahvil getirilerini etkilediği gözlenmiştir. Tapering dönemindeki şok etkilerinin normalleşme 
süreci döneminden daha fazla olduğu görülmüştür. 

FED miktarsal genişleme politikaları ile bilançosunu genişletirken seçili ülkelerin para 
birimlerinin değerlenmesi, iki yıllık tahvil getirilerinin azalması ve borsa endekslerinde 
yükselişe neden olmaktadır. Bu durum FED’in para politikası iletim kanallarının düzgün 
biçimde çalıştığının göstergesi sayılabilir.  

ANAHTAR KELİMELER: FED, geleneksel olmayan para politikaları, 2008 Küresel Kriz, 
panel VAR. 

 


